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Jesus lever!
Se naglemerkene på hender og føtter, og såret i siden. Jesus ble såret for våre overtredelser. 

Straffen lå på ham, den uskyldige, slik at vi  kan bli tilgitt, og ha fred. 

Påske forteller oss at Jesus lever i dag. På samme måte som han møtte Sakkeus, kvinnen ved 
brønnen og andre, ønsker han å møte hvert enkelt menneske. Et møte som kan bli forvandlende. 

For Gud vil at den kraft som reiste Jesus opp fra de døde også skal bli oss til del. 

Arne Jensen   
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Kyrkjeåret 2017
Det er tid for å gjera opp status for kyrkja idag og i året som 
gjekk. Nett som eg skriver dette er me godt halvvegs i årsmø-
tene våre. Våre underbruk eller partnarar i kyrkjelivet har 
levert årsmeldingar – med 13 sider rekneskap. (Før Kjellfred 
kjem med fellesrådets rekneskap.) I alt 15 årsmeldingar på 38 
sider syner vel eit bilete av bra aktivitet. Og endå er det meir!

Det er ulike gudstenester som gjer ulike gode tal: Dei store 
gudstenestene julekvelden, 17. mai, konfi rmasjon og gudste-
nesta under Folkemusikkveka gjev gode deltakartal og godt 
takkoff er. Medan folkemusikkgudstenestene og familie-
gudstenester ellers gjev stor deltaking ved nattverd.  

Me sakner tal for år null (0), eller 33 for den del, (smil!!!) så 
det heng litt i lause luft a kva me skal samenlikne med som 
100 prosent. Eg likar ikkje samenlikning med «forrige år» 
for det vert for tilfeldig i mine auger. Så eg vel å bruke snitt 
2001-2005 som basis. Ål og Leveld har opp mot 20 prosent 
fl eire gudstenester. Medan deltakartalet er 20 prosent ned 
i Torpo. Snitt pr messe i alle kyrkjene er 64 deltakarar i år, 
ned 4, etter at det har vore omlag 10 fl eire dei siste 5 åra. 
Torpo og Leveld har nesten 50 prosent fl eire til nattverd, 
det er vel bra. Takkoff er er opp om lag 30 prosent, mest på 
Torpo. Er det Vipps som er medverkande her? Ellers så syner 
me til bunken Årsmelding 2017. Viss du ikkje har fått den 
på årsmøtet så kan du gjerne få den tilsendt frå meg, eller 
stikk innom kyrkjekontoret. Ta kontakt.

Men same kva som er: Me er avhengig av at kyrkjelyden tar 
del i kyrkjelivet vårt. Det kan vera fysisk å delta til dømes 
i gudstenestegruppene. Eller det kan vera tips og idear til 
gjennomføring av aktivitetane våre. Og kom gjerne med 
stoff  til kyrkjebladet. Ta kontakt! Med kyrkjekontoret 
eller oss i sokneråd, diakoni og trusopplæring, og oss i 
redaksjonen. Om 9 månader skal me starte planlegging av 
nominasjon til neste soknerådsval, tips oss gjerne om gode 
kandidatar.

KYRKJEBLADET FOR 30 ÅR SIDAN

Fargerik gudtjeneste
Sang, musikk, utkledde barn og bokutdeling til 5- og 6-åringer var med 
å gjøre fargerik gudstjeneste i Ål kyrkje til en fest! Og festen varte ved; 
takk til dere frivillige som bidro med kake og boller til kirkekaff en. 
Dere er viktige i brikker i menighetsarbeidet vårt.  

Tone I. Anthun

Foto: Janne Hovedgard



PÅSKEANDAKT

Det kan være lett å la hele påsken gå forbi 
nå. Ikke bokstavelig, påsken skyller over 
oss med påskekrim, påskenøtter, påske-
sol, påskefj ell. Påskeharer og påskeegg. Så 
mye påske er det, at selve meningen kan 
stå i fare for å drukne. For mange er dette 
en ferieuke med familie og venner. For 
andre er det en uke som alle andre, bare 
sårere, kanskje stil-
lere og mer ensom. 
Noen vil få en påske 
som skiller seg fra 
andre påsker. De får 
sitt første barn, gjør 
det slutt med kjæ-
resten, første påske 
på ny hytte, uten 
en mor, eller hos 
svigerfamilien. 

Midt i alt dette er 
påsken årets mest 
intense uke i kirka. 
Livets under skal markeres- fantastisk liv 
og grusom død, vennskap og svik- det er 
mye vi skal igjennom. Det er så stort og 
mysteriøst, at det lett kan forsvinne i kli-
sjeer. Det kan bli for vanskelig å ta innover 

Av Karen Frøyen Dideriksen

«Vi går inn i den stille uka. Uka som var alt annet enn stille i 
Jerusalem for omtrent 2000 år siden, der tilreisende fylte gatene. 

Nesten sammenlignbart med Ål på denne tiden, nå, i 2018. 
Det skal feires påske, av det hebraiske pesach som betyr å gå forbi. 

La påsken gjøre noe med deg

Barnas påskefest
Sundag 8. april kl 11 blir det ein spennande og flott gudsteneste i 
Ål kyrkje. Då feirar vi Barnas påskefest,  familiens misjonsdag og 

 Tårnagentgudsteneste på same tid. Alle som går på 2. og 3. trinn blir 
spesialt invitert og StrÅL barnegospel skal synge.

Trusopplæring gjennom fi ngrane er eit hefte 
kven som helst kan laste ned frå «Hobbyassistenten.no». 

Der kan ein fi nne inspirasjon til små ting ein kan lage 
som samtidig kan hjelpe oss til å hugse eller forstå noko frå bibelhistoria. 
Til dømes kan ein lage eit enkelt bilete med motiv frå den tomme grava. 

Jesus har stått opp. Han LEVER, halleluja.

seg- lettere å holde på avstand. La det gå 
forbi. Pesach.

Påsken gjør noe med oss- hvis vi gir den 
lov. Hvis vi palmesøndag villig stiller oss 
opp med folkemengden i Jerusalem og 
ser Jesus komme på eselet. Han har reist 
langt, gjennom alle tider, profeter har 

sett glimt av han. Og 
nå kommer han hit, 
mot oss, det er oss det 
gjelder. Han kommer 
mot de som gråter, 
de som danser, de 
som kaster kappene 
sine ned for han. 

Hvis vi onsdag 
sammen med disi-
plene bedrøvet stiller 
spørsmålet ”Det er 
vel ikke meg, Herre?”, 
når Jesus forteller at 

én skal forråde han. Gjør plass til selvran-
sakelse. Vet godt med oss selv at jo, det er 
meg. Lar denne uka tydeliggjøre for oss, 
mer enn ellers, at vi alle står likt. Disiplene 
da, oss nå- avhengige av tilgivelsen.

Hvis vi skjærtorsdag forbereder oss på 
trygt å kunne gå til alteret og knele. Vite 
at han ikke bare har gitt ditt blod for oss, 
men før dette ønsket å bøye seg og vaske 
føttene våre. Hvis vi langfredag står ved 
korset, og ser at ikke engang Gud er spart 
for smertene. Se han avmektig, sårbar, 
redd, og lidende kjenne dødens kraft .

Hvis vi påskelørdag kan se Jesus hvile 
i graven, og la hans grav bli vår. Hvis vi 
påskenatten kan la Jesus fare ned til døds-
riket, høre han banke på portene. Vandre 
sammen med han, opp igjen mot lyset og 
påskemorgen. 

Da tror jeg vi kan fange noe som vi enkelt 
kan gå glipp av. Få oppleve noe stort, og 
med glede kunne ønske hverandre GOD 
PÅSKE første påskedag, styrket til en ny 
runde med hva enn livet måtte by på med. 
Kanskje til og med strekke oss over grensa 
og gjøre som svenskene (bare denne ene 
gangen) og ønske hverandre GLAD påske! 
For vi vet at vi tilhører en Gud som alltid 
har det siste ordet- la oss bruke denne uka 
til å oppleve det!

«Påsken gjør noe med oss
- hvis vi gir den lov.» 

Foto: Unsplash.com

Foto: Pixmabay.com
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Under opprydding i Prestgarden nyleg 
dukka det opp eit gamalt kart. Etter å ha 
granska kartet med delvis utydeleg 
tekst, og dessutan sett i bygdeboka kva 
som foregjekk kring Prestgarden på den 
tida, har underteikna sett opp eit lite 
samandrag etter beste evne.  

Tekst og foto: Thor Warberg

Kring 1764 hadde dåverande prest 
Nils Qvam og lensmann og prokurator 
Torkjell Willand kome på kant med 
kvarandre.  

Desse karane var grannar og dei hadde 
samanstøytande økonomiske interes-
ser, Qvam for Prestgarden og Willand 
for Nigarden Sundre. Frå gamalt av låg 
noko jordegods i Sundre under Prest-
garden. Det medførte årleg leige fast-
sett til 1,5 mæle korn (ca 24 liter korn). 
Frå 1600-talet hadde presten og bon-
den vore usamde om kven av dei som 
skulle bruke jordegodset.

Eit nyare stridspunkt var bruk av av 
utmark og stølar i Vestlia. Willand 
hadde saksøkt presten for ulovleg tid-
leg buføring om hausten. Og så hadde 
hestane i Prestgarden vore på frifot og 
trødd ned rugåkeren til lensmannen. 

Men i 1770 vart lensmannen saksøkt av 
presten for tømmerhogst i Prestgards-
skogen. Under rettsaka førte Willand 
si eiga sak mot presten, og krydra med 
mykje bibelske sitat! Det vart eit teater 
som bygda aldri hadde opplevd maken 
til på tingstugu!
Willand undrast korleis presten, 
«min  kjære nabo, nu en narr, kunne 
stevne han for retten uten minste 
årsak». Willand viste til ei kontrakt 
frå 1702 som synte at Sundrebonden 
kunne hogge i Prest-skogen!  Å kunne 
forlikast «med Nesten sin, burde være 
een Rettesnor for alle gode Gemytter»! 
Så gav Willand seg til beskrive presten 
sine argument som «kalka graver, - 
«udentil beprydede, men nedentil og 
indentil aldeles stinkende.» 
Prosedyren strekte seg over fl eire ting, 
og vart eit bittert samanstøt mellom 

NYOPPDAGA KART FRÅ 1773: 

Frisk rettsak 
mellom prest og lensmann

Han åpnet ikke sin munn

Hva gjør du hvis noen lyver, baktaler eller sprer usanne rykter om deg? Det 
kan være fristende å ta igjen, svare med samme mynt, men en slik løsning 
er lite fruktbar. Faktaopplysninger og saklig informasjon fungerer bedre, 

men selv det er sjelden nok til å få anklageren på bedre tanker. 

Jesus ble utsatt for noe liknende. 
Øverstepresten og de skrift lærde syn-
tes det var skremmende å  være vitne 
til hans popularitet. Derfor prøvde de 
å skaff e falske vitnesbyrd mot Jesus for 
å kunne dømme ham til døden.

Det er overraskende å se Jesu reaksjon 
på anklagene. Hos Matteus står det bare 
at «Jesus tidde». Om Jesus, som skulle 
lide og dø for vår skyld, sier Jesaja at 
«Han ble mishandlet, men bar det 

Lensmann 
Torkjell Willand

MÅLA AV KRISTEN AANSTAD 

Foto: Unsplash.com
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to av bygda sine leiande menn. 
Til slutt sa advokaten til Qvam at 
«Willand bruger for vane at lade 
opplese et skrift  som i seg selv ikke 
er en Snus verdt!»

Til hjelp for retten laga Kongeleg 
militær landmålar i Buskerud 
Stift  Christoff er Hammer dette 
kartet over Vestlia, - han vart fer-
dig 3. oktober i 1773. Så fall domen 
i 1774. Retten beskreiv grensene 
frå Skavhølsletta og opp  Vestlia 
gjennom Oksedjupet og Syster-
lyft et opp til Buhovd. Men presten 
hadde gløymt å taksere stridens 
eple, tømmeret. 

Domen sprikte. Lagretten, doms-
mennene, dømte presten til å 
betale 50 riksdaler i sakskostnader. 
Men sorenskrivaren tok parti med 
presten og ila Willand ei bot på 50 
riksdaler. Dessutan fekk Willand 8 
riksdaler for uvøren språkføring.  
«Høistfornærmelig beskjemmelse 
over Qvams person og Embete, 
alleger over den Hellige skrift .»  

Saka vart anka til Lagtinget i 
Kristiania. Men no var Qvam død. 
Truleg vart anken stoppa. Og så la 
freden seg over Vestlia.

Kartet opplyser dessutan at Jonset 
var støl til Prestgarden frå gamalt, 
og at Torkjell Willand hadde rydda 
Steinstølen.    

ydmykt; han åpnet ikke sin munn». 
Målt mot vår forståelse av rettferdig-
het vil noen si at dette blir helt feil. 
Men kanskje den som ønsker å ligne 
Jesus også på dette området, vil bli 
overrasket.
 
Én ting er om vi skulle bli anklaget for 
noe med urette. Andre ganger møter 
mennesker motstand på grunn av sin 
kristne tro. Her og nå sikter jeg ikke 
til den tiltakende kristenforfølgelsen 

i deler av verden, men til vitnesbyrd 
fra hverdagen her hjemme. 
Eksemplene på motstand er fl ere. 
Men heller ikke her skal vi ta frem 
samme mynt-prinsippet. Motinnlegg 
i avisen har også begrenset verdi. Jeg 
oppmuntrer til stor frimodighet på 
troens vegne, men det er ikke alltid 
om å gjøre å vinne diskusjonen! Den 
troende skal få hvile i det at dommen 
hører Herren til. I tillegg er det lønn 
knyttet til det å skulle lide for Jesus. 

Han sier det selv i Matteus 5: «Salige er 
dere når de for min skyld håner og forfølger 
dere, lyver og snakker ondt om dere på alle 
vis. Gled og fryd dere, for stor er lønnen dere 
har i himmelen.» Mot noen typer mot-
stand ligger det mer styrke i ordets 
fravær enn i ordets forsvar.
 
Arne Jensen

Til hjelp for retten laga Kongeleg 
militær landmålar i Buskerud 

Stift Christoffer Hammer dette 
kartet over Vestlia, - han vart 

ferdig 3. oktober i 1773.

Foto: Unsplash.com
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Ny design

Nytt år, nye muligheter er et kjent 
uttrykk. Og for oss i redaksjonen betyr 

det ny design på kyrkjebladet for Ål. 
Det er 14 år siden forrige oppgrade-

ring, og vi syntes det var på tide med 
et nytt og mer moderne utseende. Og 
med god hjelp fra Kreator er vi godt 

fornøyd med resultatet, og vi håper at 
dere som lesere er det samme. 

Hvis noen har innspill eller kommen-
tarer tar vi gjerne i mot. Send dette til 

tone-idunn.anthun@hallingnett.no

Redaksjonen 

AKTUELT

Planlegg ferien og set av dagane allereie no. 
Også i år blir det BUK i Ål kyrkje for alle born 
som er ferdige med 1.–4. trinn. Årets tema 
er «Himmel over livet».Frå kl 9.00-15.00 skal 
dagane fyllast med liv, latter og mykje moro. 
Det blir frisk song, leik og aktivitetar ute og 
inne, bibel og misjon, konkurransar, turdag, 
matkos og formingsaktivitetar.

Alle frå 5.trinn og oppover må veldig gjerne 
melde seg som minileiarar/ungdomsleiarar

Send påmelding med infoen nedanfor på e-post til: johanne-marie.jordet@hallingnett.no 
eller brev: Ål kyrkjekontor, postboks 140, 3571 Ål. Påmeldingsfrist 25.mai

• Namn, Adresse, Telefon mor/far, skule/kl.trinn, 
• Skriv om det er nokon ein ynskjer å vere på gruppe med

T-skjorte størrelse:4-6, 6-8, 8-10, 10-12, 12-14, S ,M ,L
• Allergiar eller anna info me treng å vite om. 
• Pris 350,- pr barn. Etter fristen 450,- Det vert praktisert venteliste.

Pris for juniorleiarane 100,-

Meir info kjem på facebook: «BUK 2018» og www.aal.kyrkja.no

BUK 2018, 25.–27. juni: «HIMMEL OVER LIVET»

PÅSKEKONSERT

Arr: Bekarad´n – www.bekarweb.no

Onsdag 28. mars 2018, kl 19.00 – Ål kyrkje
Pris voksen: kr 150,–/Barn gratis

Velkommen til ein fi n start på påskehøgtida saman med oss!

sin tradisjonsrike

Arr: Ål sokneråd/Trusopplæringa i Ål – Øystein Kilde, Ingvild Kaslegard, Hilde Kirkebøen, Johanne Marie Jordet
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Gravminne
Hjå oss er det mest vanleg med 
gravstein med inngraverte namn på 
gravlagte. Det er ikkje nødvendig med 
gravminne, men dei fleste ynskjer det. 
Eit gravminne kan også vera i andre 
materiale enn stein, men forskriftene 
seier noko om at det skal vera av be-
standig og lite vedlikehaldskrevjande 
materiale.

KYRKJEVERJA SITT HJØRNE

21.03.18 On. e. M.B.
Ål kyrkje 19.30 Fastegudsteneste

25.03.18 Palmesøndag 
Ål kyrkje 11.00 Gudsteneste
Vats fjellkyrkje 11.00 Gudsteneste

29.03.18 Skjærtorsdag 
Vats fjellkyrkje 11.00 Skjærtorsdagsgudst.
Sangefjell 
naturkatedral  13.00 Påskegudsteneste
Torpo kyrkje 17.00 Skjærtorsdagsgudst.
Ål kyrkje 18.00 Bordmesse

30.03.18 Langfredag 
Nystølskyrkja 12.00 Langfredagsmesse
Leveld kyrkje 19.00 Langfredagsmesse

01.04.18 Påskedag 
Leveld kyrkje  10.00 Høgtidsgudsteneste
Ål kyrkje 11.00 Høgtidsgudsteneste
Nystølhovda 12.30 Påskedagsgudst.

02.04.18 2. påskedag 
Kårstugu 11.00 Påskegudsteneste

08.04.18 2.s.i.p. 
Ål kyrkje 11.00 Tårnagentgudst.

15.04.18 3. s.i.p. 
Leveld kyrkje 11.00 Gudsteneste
Torpo kyrkje 17.00 Gudsteneste

22.04.18 4. s.i.p. 
Ål kyrkje 11.00 Gudsteneste

29.04.18 5. s.i.p. 
Ål kyrkje  11.00  Gudsteneste
Leveld kyrkje 19.00 Gudsteneste

06.05.18 6. s.i.p. 
Torpo kyrkje  11.00 Konfi rmasjonsgudst. 
Ål kyrkje 11.00 Gudsteneste

10.05.18 Kr. Himmelfartsdag
Leveld kyrkje 11.00 Gudsteneste

13.05.18 S. f. pinse 
Ål kyrkje 11.00 Konfi rmasjonsgudst.

17.05.18 17. mai 
Ål kyrkje 10.00 Gudsteneste
Torpo kyrkje 11.00 Gudsteneste
Leveld kyrkje 12.30 Gudsteneste

DØDE 
 
Ål
09.01. Terje Torgersen f.1946
20.01. Olav Sorteberglien  f.1944
21.01. Aud Ellinor Skrindo-Tveito  f.1969
27.01. Josef Wolfgang Landsmann f.1951
02.02. Sigurd K. Strendo  f.1927
05.02. Harald Ove Martinsen  f.1957
06.02. Einar Vindegg  f.1928

Leveld
09.02. Einfrid Medgard  f.1953

DØYPTE:

Ål
18.02.  Marie Nikoline Haugo Stavn

VIGDE:

Ål
24.02.  Randi Marlene Dahle 

og Andreas Omundsen

Vats fjellkyrkje
26.02.  Ragna Torkelsgard 

og Andrè Pedersen 

Neste nr. av kyrkjebladet kjem ut 
i midten av mai. Stoff til bladet må 

leverast kyrkjekontoret/epost: 
tone-idunn.anthun@hallingnett.no 

Frist innan 10. april

Kirkens SOS:  
22 40 00 40 
(landsnummer)

Kirkens SOS har også en chattetjeneste 
og en e-mailtjeneste. 

Den fi nnes ved å logge seg inn på 
nettsiden www.kirkens-sos.no

No kan du gi takkoffer i kyrkjene i Ål med Vipps!
Søk opp den aktuelle kyrkja i Vipps-appen på 
smarttelefonen eller bruk følgjande Vipps nr:

Torpo kyrkje:      Vipps nr 95799            
Ål kyrkje:              Vipps nr 95789            
Leveld kyrkje:     Vipps nr 95798            
Vats fjellkyrkje:  Vipps nr 95796                 

«Vipps» - så har du fått gjeve takkofferet ditt til 
sundagens offerformål.

Har du ikke Vipps-appen på mobilen frå før, 
kan du laste han ned gratis på Google Play/App 
Store og følgje instruksene på skjermen.

Men har du kontantar og foretrekkjer å bruke 
dei, er du fri til å gi takkofferet i offerposane slik 
som før.

Samtaler for par, familier og enkeltpersonar
Kommunikasjon, Konfliktløysing, Foreldre rettleiing, 

Mekling m.m.Tilbodet er gratis 

Tlf. 32 12 33 44
Torget 5, Ål. Pb. 119, 3570 Ål 
E-post: familievernkontoret.

ringerike.hallingdal@bufetat.no

For døve og tunghøyrde; send sms til: 404 88 126
www.familievern.no • www.bufetat.no

Leder: Heidi Albrigtsen 
Familieterapeutar: Marit Haug Noss, Frøydis Stove-

land Dekko, Anita Etterlid • Sekretær: Guro Stave

VI GÅR I KYRKJA

Foto: Unsplash.com
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Informasjon til alle husstandar i Ål

Palmesøndag kommer Jesus til Jerusalem sammen med 100 000 pilegrimer. 
Folket øyner en sensasjon. Endelig kommer Messias som skal befri dem fra de romerske okkupantene. 

Dermed blir det oppstyr. Palmegrener 
blir kappet, jubelen bryter løs. Endelig 
frie, og mengden roper ”Hosianna”, som 
betyr: Gud gi oss frelse! Dette var svært 
truende for det religiøse maktappara-
tet som var redd for å komme i skyggen 
av Jesus. Jesus opplevde det som svært 
mange off entlige personer erfarer i dag. 
Det er en kort vei mellom å bli hyllet 
og vraket. Bare noen dager senere ropte 
mennesker i den samme byen: Korsfest, 
korsfest! Det er tynne vegger for oss alle 
mellom å bli satt pris på og bli vraket.

Skjærtorsdag er en begivenhetsrik dag 
i påskedramaet. Jesus omgav seg ikke 
med elitesoldater når han skulle innta 
Jerusalem, men helt alminnelige 
menn. To av dem sovnet, en fornektet, 
en stakk av og mange tvilte. Vi skulle 
nesten forvente at avskjeden skjær-
torsdag skulle bli preget av skuff else 
og hard evaluering fra Jesu side. Ma-
ken til udugelig gjeng med mannfolk! 
Det skjer noe helt annet. Da tiden var 
inne gikk Jesus til bords sammen med 
dem og sa: ”Jeg har lengtet inderlig etter å 
holde dette påskemåltidet med dere før jeg 
lider”. Jesus viser en realisme i forhold 

til hva vi kan forvente av hverandre. 
Ingen av oss unngår å skuff e noen. 
 Ingen av oss unngår å svikte idealene. 
Men vi kan unngå å la skamfølelsen 
vår føre til at vi forlater fellesskapet. 
Vi kan unngå å la selvfordømmelsen 
og forargelsen over andre føre til at vi 
blir dumme av skade og bryter kon-
takt. Vi kan rett og slett ta presten på 
alvor når landets kirker ønsker vel-
kommen til nattverd skjærtorsdag: 
”Kom, for alt er ferdig!” Også Judas fi kk 
den kvelden høre: Drikk alle av denne 
kalk, slik du denne påsken kan få høre: 
”Kristi legeme gitt for deg! Kristi blod utøst 
for deg!

Langfredag er den lange fredagen i his-
torien da Jesus tok på seg ansvaret for 
alle våre synder, og forsonte oss med 
Gud, vår Skaper og Far. Etter lang-
fredag er det tilbud om forsoning og 
tilgivelse for alle, og vi kan si: ”Jeg tror 
på syndenes forlatelse”. Men langfredag 
viste også Jesus verden at han vet hva 
lidelse er, ja han vet hva det er å bli 
uskyldig dømt og bli gjenstand for iro-
ni, arroganse og trakassering av en 
folkemengde som ikke vet sitt eget 

beste. Jesus gir sitt håndtrykk til alle 
som lider, vrir seg av smerte og er fylt 
av raseri over urettferdighet. Søren 
Kierkegaard gir sin hyllest til Kristus: 
”Da alt sprakk, ble du et trofast vitne til hele 
den hjerteskjærende elendighet vi kan ha. Og 
du våget i ditt hjertes bitterhet, som vår tals-
mann, å reise en klage og stride med Gud.” 

Påskedag  ble gravsteinen rullet vekk. 
Livskraft en i det mørke gravkamme-
ret var for sterk til at den lange freda-
gen skulle bli vår evige skjebne. Døden 
døde og Jesus seiret. Hele graven ble 
dermed fylt av håp slik at vår tros-
bekjennelse ikke skal stanse ved troen 
på syndenes forlatelse, men fortsette 
helt fram til gravkanten: Jeg tror på 
 legemets oppstandelse og det evige 
liv! Derfor lyder det ved alle barnedåp 
og begravelser som en hellig og håpe-
full innramming av våre liv: ”Lovet 
være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han 
som i sin rike miskunn har født oss på ny og 
gitt oss et levende håp ved Jesu Kristi opp-
standelse fra de døde”. 

Velsignet påske!

LA DET BLI PÅSKE!

Hva kan påskens hendelser 
bety for våre liv?

Påskebetraktning av Tunsberg biskop, Per Arne Dahl
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